SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO

Propositura: Projetos de Resolução.

Autoria: Parlamentares e Mesa Diretora.

Constata-se para os devidos fins, em atenção ao que dispõe o art. 139, § 1º, do Regimento Interno,

que o Expediente do dia 11 de junho de 2024 foi publicado no Diário do Poder Legislativo nº 8.758, na

data de 11 de junho de 2024, com os seguintes Projetos de Resolução:

PROJETOS DE RESOLUÇÃO NºS:

• 245/2024 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Fica concedida a Medalha Epitácio

Pessoa ao Dr. André Pacelli Bezerra Viana, pelas suas ações reconhecidamente meritórias e

protagonismos nas ações de desenvolvimento da Paraíba.

• 246/2024 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Fica concedida a Medalha de Mérito

Empresarial Jose Paiva Gadelha ao empresário Sebastião Fernandes de Oliveira, em razão

dos relevantes serviços prestados para o desenvolvimento empresarial do Estado da Paraíba.

• 247/2024 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Dispõe sobre a concessão da Meda-

lha Epitácio Pessoa ao Dr. João Modesto Filho.

• 248/2024 – DO DEPUTADO JOÃO GONÇALVES – Dispõe sobre a concessão da Meda-

lha Epitácio Pessoa ao Dr. João Gonçalves de Medeiros Filho.

• 249/2024 – DA DEPUTADA DRA. PAULA – Dispõe Sobre A Concessão Da Medalha De

Honra Ao Mérito Legislativo ”Senador Humberto Lucena” Ao Conselheiro Antônio Nomi-

nado Diniz Filho.

• 250/2024 – DO DEPUTADO CHICO MENDES – Dispõe Sobre A Concessão Da Medalha

Epitácio Pessoa Ao Advogado, Professor, Escritor, Doutor Romulo Rhemo Palitot Braga.

• 251/2024 – DA DEPUTADA LUCINHA LIMA – Dispõe sobre a Concessão da Medalha

de Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity, a Advogada Christiane Sarmento Braga.

• 252/2024 – DA DEPUTADA LUCINHA LIMA – Dispõe sobre a Concessão da Medalha

de Mérito Jurídico Tarcísio de Miranda Burity, ao Advogado Luiz Pereira do Nascimento

Junior.

SECRETARIA LEGISLATIVA

DACPL - Departamento de Acompanhamento e Controle

do Processo Legislativo

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

• 253/2024 – DO DEPUTADO GALEGO SOUZA – Concede a Medalha “Epitácio Pessoa”,

ao Sr. Marcus Vinícius Fernandes Neves, Diretor Presidente da Companhia de Água e Esgo-

tos da Paraíba – CAGEPA.

•

254/2024 – DA MESA DIRETORA – Altera a Resolução n° 2.162, de 13 de dezembro de

2023, que “Institui a Comenda Município Sustentável e o Selo Município Sustentável no âm-

bito da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba”.

Divisão de Pesquisa e Estudos Legislativos

 João Pessoa, 05 de agosto de 2024.

                                              Atesto a veracidade da presente certidão,